1.1.0.0.1.
COMPRIMENTO
ALTURA

AREA

1.1.0.0.2.
MES DE OBRA

1.2.
1.2.1.

1.2.1.0.1.
COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA
VOLUME

1.2.1.0.2.
COMPRIMENTO
LARGURA
VOLUME

1.2.1.0.3.
COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA
VOLUME

1.2.1.0.4.
COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA
VOLUME

1.2.1.05.
COMPRIMENTO
LARGURA
VOLUME

1.2.2.
1.2.2.1.

1.2.2.1.1.
QDADE
PROFUNDIDADE
TOTAL

1.2.2.1.2.

QDADE DE BLOCO
COMPRIMENTO FERRAGEM

PESO/METRO
TOTAL

1.2.2.1.3.

QDADE DE BLOCO
COMPRIMENTO FERRAGEM

PESO/METRO
TOTAL

1.2.2.1.4.

QDADE DE BLOCO

COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA
VOLUME

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO
4,00 M
2,00 M
8,00 M2

LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS
2,00 MESES

CONSTRUCAO DO VESTIARIO
SERVIGCOS EM TERRA

ESCAVAGAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE FORMAS).
AF_06/2017

42,00 M

0,60 M

0,40 M

10,08 M3

REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019
42,00 M
0,60 M
25,20 M2

REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017
42,00 M
0,40 M
0,40 M
6,72 M3

LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANCAMENTO
MANUAL, EM LOCAL COM NIVEL BAIXO DE INTERFERENCIA.

42,00 M

0,20 M

0,05 M

0,42 M3

COMPACTAGAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUGAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM
COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF_09/2021

42,00 M

0,20 M

8,40 M2

FUNDAGAO
CONCRETO ARMADO - ESTACAS E BLOCOS

ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE
ARRANQUE. AF_05/2020

13,00 UNID

3,00 M

39,00 M

ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
13,00 UNID
1,70 M
0,25 KG
5,41 KG

ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
13,00 UNID
1,70 M
0,62 KG
13,64 KG

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM.
AF_07/2016

13,00 UNID

0,40 M

0,40 M

0,05 M

0,10 M?



1.2.2.15.

QDADE DE BLOCO
COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA

VOLUME

1.2.2.1.6.

QDADE DE BLOCO
COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA

VOLUME

1.2.2.2.

1.2.2.2.1.
COMPRIMENTO
LARGURA
ALTURA
VOLUME

1.2.2.22.
COMPRIMENTO
ALTURA

LADOS
VOLUME 01

SANITARIOS
COMPRIMENTO
ALTURA

LADOS
VOLUME 02
VOLUME TOTAL

1.2.2.2.3.

QDADE DE BALDRAME
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL 01

SANITARIO

COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL 02

TOTAL

1.2.2.2.4.

QDADE DE BALDRAME
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL 01

QDADE DE BALDRAME
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL 02

TOTAL

FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25
MM, 1 UTILIZAGAO. AF_06/2017

13,00 UNID

0,40 M

0,40 M

0,40 M

8,32 M2

CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO,
ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

13,00 UNID

0,40 M

0,40 M

0,40 M

0,83 M2

CONCRETO ARMADO - VIGAS BALDRAMES

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM.
AF_07/2016

42,00 M

0,20 M

0,05 M

0,42 M3

FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4
UTILIZAGOES. AF_06/2017
42,00 M
0,30 M
2,00 M
25,20 M2

24,00 M
0,20 M
2,00 M
9,60 M2

M

34,80

2

ARMAGAO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAGOES,
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022
1,00 UNID
42,00 M
2,00 UNID
0,40 KG
33,18 KG

24,00 M
4,00 UNID
0,40 KG

37,92 KG

71,10 KG

ARMAGAO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAGOES,
UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022
1,00 UNID
1,10 M
285,00 UNID
0,15 KG
48,28 KG

1,00 UNID
1,10 M
160,00 UNID
0,15 KG
27,10 KG
75,38 KG



1.2.2.2.5.

QDADE DE BALDRAME
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL

1.2.2.2.6.

COMPRIMENTO FERRAGEM
ALTURA

LARGURA

TOTAL

SANITARIO

COMPRIMENTO FERRAGEM
ALTURA

LARGURA

TOTAL

TOTAL

1.2.3.
1.2.3.1.

1.2.3.1.1.

QUANTIDADE DE PILAR
ALTURA

LARGURA
COMPRIMENTO
VOLUME

1.2.3.1.2.

QDADE DE PILAR
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL

1.2.3.1.3.

QDADE DE PILAR
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL

1.2.3.1.4.
QDADE PILAR
ALTURA
LARGURA
COMPRIMENTO
TOTAL

ARMAGCAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
1,00 UNID
42,00 M
2,00 UNID
0,62 KG
51,83 KG

CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO,
ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017
42,00 M
0,30 M
0,20 M
2,52 M3

24,00 M
0,30 M
0,20 M

1,44 M3

3,96 M3

SUPERESTRUTURA
CONCRETO ARMADO - PILARES

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_09/2020

13,00 UNID

3,00 M

0,10 M

0,20 M

23,40 M?

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10,0
MM - MONTAGEM. AF_06/2022
13,00 UNID
3,30 M
4,00 UNID
0,62 KG
105,88 KG

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AGO CA-60 DE 5,0
MM - MONTAGEM. AF_06/2022

13,00 UNID

0,70 M

20,00 UNID

0,15 KG

28,03 KG

CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022

13,00 UNID

3,00 M

0,20 M

0,10 M

0,78 M3



1.2.3.2.

1.2.3.2.1.
COMPRIMENTO
ALTURA
LADOS
VOLUME

1.2.3.2.2.

QDADE DE VIGA
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL

1.2.3.2.3.

QDADE DE VIGA
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL

1.2.3.2.4.

QDADE DE VIGA
COMPRIMENTO FERRAGEM
QUANTIDADE DE FERRO
PESO/METRO

TOTAL

1.2.3.2.5.
COMPRIMENTO
ALTURA
LARGURA
VOLUME

1.2.3.3.

1.2.3.3.1.

QDADE DE PORTAS
COMPRIMENTO DE VERGA
TOTAL

1.2.3.3.2.

QDADE DE JANELAS
COMPRIMENTO DE VERGA
TOTAL

1.2.3.4.

1.2.3.4.1.
COMPRIMENTO
ALTURA

AREA

1.2.34.2.
LADO 01
LADO 02
LADO 03
LADO 04
LADO 05
LADO 06
LADO 07
LADO 08
COMPRIMENTO

1.2.3.4.3.
AREA TOTAL

1.2.4.

1.2.4.0.1.
COMPRIMENTO
ALTURA COM PLATIB
AREA 01

CONCRETO ARMADO - VIGAS

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES,
EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAGOES. AF_09/2020
42,00 M
0,20 M
2,00 M
16,80 M2

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AGO CA-50 DE 6,3
MM - MONTAGEM. AF_06/2022
1,00 UNID
42,00 M
2,00 UNID
0,40 KG
33,18 KG

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AGO CA-60 DE 5,0
MM - MONTAGEM. AF_06/2022
1,00 UNID
1,10 M
285,00 UNID
0,15 KG
48,28 KG

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10,0
MM - MONTAGEM. AF_06/2022
1,00 UNID
42,00 M
2,00 UNID
0,62 KG
51,83 KG

CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAGAO TERREA
- LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

42,00 M

0,20 M

0,10 M

0,84 M2

CONCRETO ARMADO - VERGAS E CONTRAVERGAS

VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016
2,00 UNID
1,20 M
2,40 M

VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016
4,00 UNID
1,60 M
6,40 M

FORRO DE PVC

FORRO EM REGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAGAO. AF_05/2017_PS
12,00 M
6,00 M
72,00 M2

RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M
6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00
48,00

TR

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METALICO, PARA EDIFICAGOES COM
MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017
72,00 M2

ALVENARIA E VEDAGAO

ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

42,00 M

4,20 M

36,00 M?



SANITARIO
COMPRIMENTO
ALTURA DIVISORIA
AREA 02

AREA

1.2.4.0.2.
COMPRIMENTO

1.2.4.0.3.
COMPRIMENTO
ALTURA COM PLATIB
AREA

1.2.5.

1.2.5.0.1.
COMPRIMENTO
ALTURA
LARGURA
VOLUME

1.2.6.
1.2.6.0.1.
QDADE JANELA
AREA CADA
TOTAL

1.2.6.0.2.
QDADE JANELA
AREA CADA
TOTAL

1.2.6.0.3.
QDADE PORTAS

1.2.6.0.4.
QDADE PORTAS

1.2.6.0.5.

QDADE PORTAS
ALTURA
COMPRIMENTO
AREA

1.2.7.

1.2.7.0.1.
COMPRIMENTO
ALTURA COM PLATIB
LADO

AREA 01

COMPRIMENTO PLATIB EXT

ALTURA COM PLATIB
AREA 02

COMPRIMENTO PLATIB INT

ALTURA COM PLATIB
AREA 03

25,80 M
1,80 M
46,44 M2

82,44 M2

FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA. AF_03/2016
42,00 M

LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURADE 1ATE15ME
ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS
NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)
42,00 M
2,20 M
92,40 M2

IMPERMEABILIZAGAO
IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018
42,00 M
0,30 M
0,20 M
21,00 M2

ESQUADRIAS/PORTA E FERRAGENS

JANELA DE ACO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE
6,00 UNID
0,36 M2
2,16 M2

VIDRO LISO ESP 4 MM
6,00 UNID
0,36 M2
2,16 M2

TARJETA LIVRE / OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO, CORPO EM ZAMAC E ESPELHO EM LATAO
8,00 UNID

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE
3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E
INSTALAGCAO. AF_12/2019

8,00 UNID

PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS
2,00 UNID
2,10 M
0,80 M
3,36 M2

REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
42,00 M
3,00 M
2,00 UNID
252,00 M2

36,00 M
1,20 M
43,20 M2

36,00 M
0,80 M
28,80 M2



SANITARIO

COMPRIMENTO 25,80 M
ALTURA DIVISORIA 1,80 M
LADO 2,00 UNID
AREA 04 92,88 M2
AREA TOTAL 416,88 M2

(COMPOSIGAO REPRESENTATIVA) DO SERVIGO DE EMBOGO/MASSA UNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAGO 1:2:8, EM
BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUGAO DE TALISCAS, EDIFICAGAO HABITACIONAL UNIFAMILIAR

1.2.7.0.2. (CASAS) E EDIFICAGAO PUBLICA PADRAO. AF_12/2014
COMPRIMENTO 42,00 M
ALTURA COM PLATIB 3,00 M
LADO 2,00 UNID
AREA 01 252,00 M2
COMPRIMENTO PLATIB EXT 36,00 M
ALTURA COM PLATIB 1,20 M
AREA 02 43,20 M2
COMPRIMENTO PLATIB INT 36,00 M
ALTURA COM PLATIB 0,80 M
AREA 03 28,80 M2
SANITARIO

COMPRIMENTO 25,80 M
ALTURA DIVISORIA 1,80 M
LADO 2,00 UNID
AREA 04 92,88 M2
AREA TOTAL 416,88 M2

EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA
400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2,

1.2.7.0.3. ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
COMPRIMENTO 42,00 M
ALTURA COM PLATIB 1,80 M
LADO 1,00 UNID
AREA 01 75,60 M?
SANITARIO

COMPRIMENTO 7,80 M
ALTURA DIVISORIA 1,80 M
LADO 2,00 UNID
AREA 04 28,08 M?
SANITARIO

COMPRIMENTO 12,00 M
ALTURA DIVISORIA 1,80 M
LADO 2,00 UNID
AREA 04 43,20 M2
AREA TOTAL 146,88 M2

LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURADE 1ATE15ME
ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS

1.2.7.0.4. NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)
COMPRIMENTO 42,00 M

ALTURA COM PLATIB 1,50 M

LADO 2,00 UNID

AREA 01 126,00 M?

COMPRIMENTO PLATIB EXT 42,00 M

ALTURA COM PLATIB 4,20 M
AREA 02 176,40 M?
COMPRIMENTO PLATIB INT 42,00 M
ALTURA COM PLATIB 4,20 M
AREA 03 176,40 M2
SANITARIO

COMPRIMENTO 24,00 M
ALTURA DIVISORIA 0,00 M
LADO 2,00 UNID
AREA 04 0,00 M2

AREA TOTAL APROV 4X 119,70 M2



1.2.8.

1.2.8.0.1.
LARGURA
COMPRIMENTO
AREA 01

LARGURA
COMPRIMENTO
AREA 02

AREA TOTAL

1.2.8.0.2.
IDEM ITEM 1.2.8

1.2.8.0.3.
COMPRIMENTO
ALTURA

AREA

1.2.8.0.4.
SANITARIO
COMPRIMENTO
LARGURA
ESPESSURA
VOLUME

1.2.9.

1.2.9.0.1.
LARGURA
COMPRIMENTO
AREA

1.2.9.0.2.
IDEM ITEM 1.2.9.0.01

1.2.9.0.3.
COMPRIMENTO

1.2.9.0.4.
COMPRIMENTO

1.2.9.0.5.
COMPRIMENTO

1.2.10.
1.2.10.0.1.
COMPRIMENTO
ALTURA COM PLATIB
LADO

AREA 01

SANITARIO
COMPRIMENTO
ALTURA DIVISORIA
LADO

AREA 04

AREA TOTAL

1.2.10.0.2.
IDEM ITEM 1.2.10.01.1

1.2.10.0.3.
COMPRIMENTO
ALTURA COM PLATIB
LADO

AREA 01

PISO CERAMICO E CALGADA EXTERNA

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO
EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, NAO ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021

6,00 M

6,00 M

36,00 M2

6,00 M
6,00 M
36,00 M2

72,00 M2

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014
72,00 M2

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014

48,00 M

0,10 M

4,80 M2

EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA,
ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022

38,40 M
0,60 M
0,07 M
1,61 M2

SISTEMAS DE COBERTURA

TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERGAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE
6,00 M
12,00 M
72,00 M2

TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA
72,00 M2

CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE
12,00 M

RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
24,00 M

CHAPIM (RUFO CAPA) EM ACO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020
36,00 M

PINTURAS E ACABAMENTOS
APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014
48,00 M
1,40 M
1,00 UNID
67,20 M2

24,00 M
1,60 M
2,00 UNID

76,80 M2

144,00 M2

APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014
144,00 M2

APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014
48,00 M
3,00 M
1,00 UNID
144,00 M2



COMPRIMENTO PLATIB EXT 42,00 M

ALTURA COM PLATIB 1,20 M
AREA 02 50,40 M2
COMPRIMENTO PLATIB INT 42,00 M
ALTURA COM PLATIB 0,60 M
AREA 03 25,20 M2
AREA TOTAL 219,60 M2
1.2.10.0.4. TEXTURA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF_09/2016
IDEM ITEM 1.2.10.01.3 219,60 M2

Eng° Thiago Sanches Alves Corréa
Crea 11.027/D-MS



